Martialis.
Martialis.
Vergilius.
Juuenalis.
Vergilius.
Martialis.
Angelus politianus.
Martialis.
In op: labo-
rare qd pauci
legēt turpe ē.
Juuenalis.
Angustambil
agēdo qm q
magatur nla
git.
Quid sit er-
man.

SATIRA.

Ad sacra uatum carmen affero nostrum.
Quis expedituit pittaco suum chære?
Picasq; docuit nostra uerba conari?
Magister artis ingenijq; largitor
Venter: negatas artifex sequi uoces.
Quod si dolosi spes refulerit nummis
Coruos poetas; & poetidas picas
Cantare credas pegaseum mellos.

SATIRA PRIMA.

Prima poetarum mores & tempora monstrat.
Ocuras hominū: o quantū est in rebus manes?
Quis leget hec? min tu istud ais? nemo hercule nemo
Vel duo: uel. nemo? turpe & miserabile. Quare?
Ne mihi; Pollydamas & troades labeonem
Pretulerint? nuge. non si quid turbida roma
Eleuet; accedas; examen ue improbum in illa.

Ocuras hominū: o quantū est in rebus manes?
Quis leget hec? min tu istud ais? nemo hercule nemo
Vel duo: uel. nemo? turpe & miserabile. Quare?
Ne mihi; Pollydamas & troades labeonem
Pretulerint? nuge. non si quid turbida roma
Eleuet; accedas; examen ue improbum in illa.

PRIMA.

Castiges tritina: nec te qua fueris dicere.
Nam roma est quis non? At si fas dicere? sed fas.
Tunc cū ad canicem: & nostrū istud uiuere triste
Aspexi: & nucibus facimus quecunq; relictis
Cum sapimus patruos: tunc tunc: ignoscite: nolo.
Quid faciam? sed sum petulanti splene cachinno.
Scribimus inclusi: numeros ille: hic pede liber:
Grande aliqd: aliqd qd pulmo aīe prelarg? anhelet.
Scilicet hæc populo: pexus togaq; recenti.
Et natalicia tandem cum fardoniche albus
Sede legens celsa liquidā cum plasmate guttur
Mobile colluerit: patranti fractus ocello.
Hic neq; more probo uideas: nec uoce serena
Ingentes trepidare titos: cum carmina lumbum
Intrant & tremulo scalpuntur ubi intima uersu.
Tum uetule auriculis: alienis colligis escas?
Auriculis quibus? & dicas cute perditus? ohe

hoc ē romanorū mores atq; corrupta rerū detegere iudicia: vt inde sibi risum exuat dicēs (Sed sub cachinno) i. i-
ridibūdos: nā cachinari est solute atq; immodice ridere unde cachinnones dicti. (Pettulanti splene) i. lasciuo 7 in-
risum parienti. Mā vt scribit? Plim? naturalis biso. li. x. splē sine iyn rufus atq; iocoz sedes ē. C (Scribim? inclusi)
si. in q romani mimi? sapiāt: illud videlicet ut: qd scriptores parat atq; p onit se iudicio: vulgi uerianē fauoris au-
ram inde auaspētur. adulatores vero adulationi subseruunt atq; ita ex equo vtriq; peccāt: qre i vtroq; pōta inuēbi-
tur. dicit igit. (Nos inclusi) i. a turba canoti. (Scribim? aliqd gradē) i. sūlo gradū qd i turpido. p parēt: in ve-
ro partes plepsis applicant dicēs ille numeros. i. versus q numeris syllabay 7 tēpoz constāt. (Hic pede liber) i. i-
solutus lege carminis. qd. d. in pōsa oratione. (Quod pulmo prelargus anime) i. dicit acris que in largitor spirit. C
(Anhelet) i. cum anhelatu refonet. sic infra. Tu neq; anhelanti coquatur dum massa cammo folle premis ventos.
(Scilicet hec populo) subaudi que sequuntur nam superioza: ad se tantum poterant pertinere: nisi etiam uelis et
illa recitationis gratia parari. vñ autem tanto apparatu fauoris pk bei gratia conciliandi: non potest reprehensio-
ne carere: cum presertim ex tam molli 7 lasciuia recitatione auditores in libidinem ex illius uel bis cenceptam pu-
riant. Dicit igitur. (Cum pexus) subaudi poeta aut capillos habens pexus. vel pexus. i. pcratus: hoc est uel se pe-
ra indutus. Martialis. peratus pulchre rides mea zoile trita. (Et albus) i. dicit uel se alba indutus. (Tegareccnti)
id est nona. (Cum sardoniche) lapillo precioso sardium 7 onycha representans. (Natalicia) i. qua solis natalibus
uebatur. aut die natali sibi dono data. (Tandem) admodum ornatus referri potest. vt Vergilius. tandem progre-
ditur magna comitate ceterua. (Sede legens celsa) i. in cathedra recitans sua carmina. (Et fractus) i. cuius status effoc-
minatusq; uocē muliebri. (Ocello patranti) i. in recitatione quasi rem uenereā perficienti: que diu oculis ludibundis
maximē cognoscitur. (Lū) prius (Colucri) i. laucrit. (Guttur mobile) i. scribile ad uoces formādas. (Plasma
teliquido) i. portione. liquidā ad uocē molliendā flectendāq; sumpta. dictū est: aut plasma a plasto quod est formo.
(Hic) i. tunc cum a poeta recitante talia sunt. (Uideas) uideri possis. Titos ingētes. ciues romanes sic dictos
a tutando temp. (Trepidare) i. puritū libidinis titillari. (Cum carmina) i. q; carmina. nam cum cōiunctio. est cau-
salis hoc in loco. (Intrant lumbū) i. penetrāt in ipsam libidinis sedē. (Et ubi intima scalpuntur) sumptū ē ab ijs q
scabiosi cū sine dulcedine scabendi fruuntur. (Versu tremulo) i. qui uoce tremula 7 infracta in aures auditoris de-
scendit. aut uersu tremulo. i. titillatoze membrorū. C (Cum uetule) in ipsum poetam quasi auctore tanti mali inuēbi-
tur: cum presertim senex sit. dicit igitur. (Cum uetule) pro tu ne o senex. 7 respicit ad illud quod supra dixit tūc cum
ad canicem. (Colligis escas) i. queris materiā 7 fomenta libidinis. (Auriculis alienis) i. ut alios incites in libidinē:
qd turpius ē: q si te ipm incitares. (Auriculis qbus?) capite quassanti hoc profertendū est. q. d. quē libentissime bu-
fimo di illecebras audiatū sunt. vel ad illud referendū est: qd infra dicitur? est. auriculas asini quis non habet? vt sit
auriculis qbus? vt intelligas illos esse iudices ineptos: quib? talia deferantur. (Et perditus cute) i. nimio studio ba-
bens cutē pallore ac macie depditam. (Dicas obe) uox bacchantū ē: quales se poete nōnunquā fingunt: hoc ē bac-
chi numine iustāmatos. vt Horatius. obe recēti mēs trepidat metu. 7 Juuenalis. satir est cum dicit Horatius obe.
a ij

Vergilius
Horatius
Horatius
Horatius
Martialis
Vergilius
Plasma a
plasto quod
formo est.
Obe vox bac-
chantū est
Horatius.
Juuenalis.

SATIRA

(Quid didicisse) verba sunt poete q laudis cupiditate dicit scribit recitatq carmina sua...

ADartialis. Juuenalis. Seneca.

Sanctus. aug. in 12. p. 102. in 12. p. 102.

Valerius. a. u. p. 102. in 12. p. 102.

Formidus. a. u. p. 102. in 12. p. 102.

Formidus. a. u. p. 102. in 12. p. 102.

Formidus. a. u. p. 102. in 12. p. 102.

Dictare dice recte. Juuenalis.

Capillati cri neri cianari. ADartialis. ma le vero exami n et ois corru pnis uider ADartialis.

Argilius.

Supplatare dfrandare at qz dunnare est.

Horatius. Hec sit life se puchoz. S. E. S. A. L. Juuenalis.

Quid didicisse: nisi hoc fermētum: & que semel intus Innata est rupto iecore exierit caprificus? En pallor seniumq; mores: usq; adeo ne Scire tuū nihil est: nisi te scire hoc sciat alter? At pulchrum est digito monstrari: & dicier hic est. Ten cirtorum centum dictata fuisse Pro nihilo pendas: ecce inter pocula quærunt Romulidæ saturei quid dia poemata narrent. Hic aliquis cui circa humeros & ianthina læna est Rancidulū quiddam balba de nare locutus Phyllidas hipfipylas uatum & plorabile si quid Eliquat. & tenero subplantat uerba palato. Assensere uiri: nunc non cinis ille poeta: Foelix. non leuior cippus nunc imprimat ossa: Laudant coniuuæ nunc non emanibus illis: Nunc non e tumulo fortunataq; fauilla Nascentur uiolæ: Rides ait. & nimis uncis

Sanctus. aug. in 12. p. 102. in 12. p. 102.

PRIMA.

quēpiā qui poete illius qui tōtōpe laudat: partes tuas. (Aut) ille poete defensor. (Rides). s. o. persi. (Et indulges nimis) i. das opera. (Naribus) i. subannatiōib; hoc est rōchis nos suspēdēdo: ut ait Horati. natio sus pēdis adūco. (An erit) subaudi quispiā. (Qui recuset). i. neget. (Velle meruisse os ppli). i. laudes meritas a ppto sequi. (Et qui locut' digna cedro). i. eternitate. cedro eni sine cedreleo hoc est oleo cedrimo perūgebant charte ne tincis & blattis pertiderent: aut carie sentiret. idq; cedrus pstat. ADartialis ad lib; suū. cedro nūc licet ābulas perunctus. & Horatius

Horatius ADartialis

Naribus indulgēs, an erit: qui nelle recuset. Os populi meruisse: & cedro digna locutus Linqere: nec scombros metuētia carmina: nec tus Quisquis es o modo quem ex aduerso dicere feci. Non ego cum scribo (si forte quid aptius exit: Quando hæc rara auis: si quid tamen aptius exit: Laudari metuam. neq; enim mihi cornea fibra est. Sed recti finem extremumq; esse recuso Euge tuum & belle. Nam belle hoc excute totum. Quid non intus habet? Non est hic ilias acci Ebria ueratro: non si qua elegidia crudi Dictarunt proceres: non quicquid deniq; lectis Scribitur in citreis. Calidum scis ponere fumen Scis comitem horridulū trita donare lacerna: Et uerum inquis amo: uerum mihi dicito de me. Quipote: uis dicam: nugaris: cum tibi calue Pinguis aqualiculus propenso sesquipede extet. O iane a tergo quem nulla ciconia pinlit: